
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

49/2022

Data do Processo: 08/04/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMAS, VASOS, PLANTAS ORNAMENTAIS E
SERVIÇOS DE JARDINAGEM, A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS, E PLAYGROUNDS, CONFORME A
NECESSIDADE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  procedimento  licitatório,  a  comissão  de  licitações  credenciou  o  representante  e  o  proponente:  CLARICE
MOSSINI SANTA CATHARINA 68502117904. Proponente foi classificado para usufruir dos Benefícios concedidos pela lei
123/2006 e suas alterações. Finalizado, a comissão passa para fase de abertura e julgamento das propostas. Finalizado, a
comissão passa para fase de abertura e julgamento das propostas.

Reuniram-se no dia 02/05/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLARICE MOSSINI SANTA CATHARINA 68502117904

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 GRAMA SEMPRE VERDE. COM SERVIÇO DE PLANTIO -
GRAMA SEMPRE VERDE. COM SERVIÇO DE PLANTIO

100,000 M2 Grama
maravilha

18,0000 1.800,00

2 FLORES DE EPOCA, EM BANDEIJAS COM 15 MUDAS -
FLORES DE EPOCA, EM BANDEIJAS COM 15 MUDAS

15,000 UN Viveiro JP 20,0000 300,00

3 VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 40 CM -
VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 40 CM

5,000 UN Vasos
Liberatto

100,0000 500,00

4 VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 45 CM -
VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 45 CM

5,000 UN Vasos
Liberatto

120,0000 600,00

5 VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 55 CM -
VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 55 CM

5,000 UN Vasos
Liberatto

150,0000 750,00

6 PALMEIRA ARECA, PLANTA INTERNA, TAMANHO PEQUENA
- PALMEIRA ARECA, PLANTA INTERNA, TAMANHO
PEQUENA

10,000 UN Viveiro JP 20,0000 200,00

7 PATA DE ELEFANTE, PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO -
PATA DE ELEFANTE, PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO

10,000 UN Viveiro JP 150,0000 1.500,00

8 RAFIA, PLANTA INTERNA, TAMANHO PEQUENO - RAFIA,
PLANTA INTERNA, TAMANHO PEQUENO

3,000 UN Viveiro JP 75,0000 225,00

9 BUCHOS, PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO - BUCHOS,
PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO

30,000 UN Viveiro JP 25,0000 750,00

10 SERVIÇO DE JARDINAGEM, POR HORA TRABALHADA -
SERVIÇO DE JARDINAGEM, POR HORA TRABALHADA

80,000 HRS Floricultura
DW

20,0000 1.600,00

11 GRAMA ESMERALDA. COM SERVIÇO DE PLANTIO - GRAMA
ESMERALDA. COM SERVIÇO DE PLANTIO

100,000 M2 Gramas
Maravilha

20,0000 2.000,00

12 MUDAS DE ARVORES FRUTIFERAS SORTIDAS - MUDAS DE
ARVORES FRUTIFERAS SORTIDAS

20,000 UN Viveiro JP 20,0000 400,00

13 MUDAS DE ARVORES PARA SOMBRA (CANELA,
CANAFISTULA) - MUDAS DE ARVORES PARA SOMBRA
(CANELA, CANAFISTULA)

20,000 UN Viveiro JP 20,0000 400,00

11.025,00Total do Participante:
11.025,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 02/05/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLARICE MOSSINI SANTA CATHARINA
68502117904

CLARICE MOSSINI SANTA CATHARINA


